
                                      2021 年 7 月吉日 

お取引先様各位 

                                株式会社グラセル 

 

東京 2020 オリンピック・パラリンピック開催期間中の配送について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なご高配を賜り誠に有難く御礼申し上げます。 

 

 さて、東京 2020 オリンピック・パラリンピックが開催に伴い、大会期間中及びその前後において、東

京都を中心に各高速道路及び幹線道路の交通規制が行われるため、物流への影響が想定され配送の遅延

等が予想されております。 

そのため、下記対象期間中の配送に関しましては、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜対象期間＞ 

 2021 年 7 月 19 日(月)～2021 年 8 月 9 日(月) （オリンピック開催期間とその前後） 

 2021 年 8 月 24 日(火)～2021 年 9 月 5 日(日) （パラリンピック開催期間とその前後） 

 

＜対象エリア＞ 

 東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・茨城県・北海道・静岡県 

その他競技を行う地域と関連地域 

 

東京オリンピック・パラリンピック開催に伴い、上記期間中は大規模かつ長時間の交通規制が予定され

ておりますことから、上記対象エリアでは非常に激しい渋滞の発生、各運送業者の荷物の混雑、到着日の

遅延発生が予測されております。 

道路状況によって、予定配送日時に影響が生じ、多大なご迷惑をおかけする可能がございます。 

また、お盆期間中は、チャーター便の車両確保が困難な場合や路線便運送業者の減便等もございます。 

上記対象期間中の配送につきまして、ご不明な点やご質問、お問い合わせ等がございましたら、本社業務

課もしくは、営業担当者までご連絡ください。 

大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                            以上 


